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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 16 (Alm. del): 

I brev af 12. oktober 2017 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 16:  

”Vil ministeren i forlængelse af ministerens svar på UNU, alm. del spm. 

230 redegøre for antallet af AMU-kursister i perioden 2006 – 2016?” 

Svar: 

Jeg formoder på baggrund af samrådet den 12. oktober, at spørgsmålet 

refererer til den samlede aktivitet i kursister på AMU i perioden og ikke 

blot antallet af kursister på AMU-centrene, som der blev spurgt til i for-

bindelse med spørgsmål 230.  

 

Udviklingen i det samlede antal AMU-kursister i perioden 2006-2016 er 

kendetegnet ved en markant stigning i AMU-aktiviteten i årene op til 

2009 og et markant fald i aktiviteten i årene efter, jf. figur 1. Det bemær-

kes, at figur 1 viser den samlede aktivitet på AMU i perioden for både 

beskæftigede og ledige.   

 
 
Figur 1 
Udvikling i antallet af AMU-kursister 2006-2016 
 

 
 

Kilde: UVM's databank 
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Udviklingen i antallet af kursister i perioden kan tilskrives flere faktorer. 

Overordnet har aktiviteten på AMU vist sig at være konjunkturfølsom, 

hvilket kan hænge sammen med den markante stigning i aktiviteten i 

årene frem til 2009.   

 

Konjunktursituationen kan også være med til at forklare det efterfølgen-

de fald i aktiviteten i årene efter 2009. Herudover kan genopretningspak-

ken fra 2010 være med til at forklare en del af den efterfølgende aktivi-

tetsnedgang, idet satsen for VEU-godtgørelse med virkning fra 2011 blev 

sænket fra 100 pct. til 80 pct. af højeste dagpengesats, ligesom der blev 

indført fuld deltagerbetaling for personer med videregående uddannelse.  

 

Herudover skal udviklingen i AMU-aktiviteten i bl.a. også ses i forhold til 

den uddannelsesdemografiske udvikling, hvor de nye årgange på ar-

bejdsmarkedet generelt har et højere uddannelsesniveau end de årgange, 

som forlader arbejdsmarkedet. Den primære målgruppe for AMU består 

af ufaglærte og faglærte. Det kan i den sammenhæng bemærkes, at ande-

len af arbejdsstyrken med grundskole eller faglært uddannelse som højest 

fuldførte uddannelse er faldet med 15 pct. fra 2008 til 2016.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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